РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	Черемховское районное муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	16.12.2019
	№ 756-п

	 Черемхово

	Об организации и проведении первоначальной постановки граждан 2003 года рождения на воинский учёт в 2020 году

Руководствуясь Федеральным законом от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 11.11.2006 № 663 «Об утверждении Положения о призыве на военную службу граждан Российской Федерации», Приказом Министра обороны Российской Федерации от 02.10.2007 № 400 «О мерах по реализации Постановления Правительства Российской Федерации от 11.11.2006 № 663», приказом Минобороны Российской Федерации и Минздрава Российской Федерации от 23.05.2001 № 240/168 «Об организации медицинского обеспечения подготовки граждан Российской Федерации к военной службе», статьями 24, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать и провести в период с 1 января по 31 марта 2020 года первоначальную постановку граждан 2003 года рождения на воинский учёт на базе военного комиссариата (городов Черемхово и Свирск, Черемховского района Иркутской области) в соответствии с графиком работы комиссии:

- январь: 28, 30;

- февраль: 4, 6, 11, 13, 18, 20, 25, 27;

- март: 3, 5, 12.
2. Рекомендовать главному врачу областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Черемховская городская больница № 1» Манзула Л.В.:
2.1. направить для совместной работы с врачами специалистов среднего медицинского персонала;
2.2. организовать в период с 1 января по 31 марта 2020 года на базе областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Черемховская городская больница № 1» предварительное медицинское обследование в соответствии с Инструкцией о порядке медицинского обеспечения граждан Российской Федерации до их первоначальной постановки на воинский учёт, утверждённой приказом Минобороны РФ и Минздрава РФ от 23.05.2001 № 240/168 «Об организации медицинского обеспечения подготовки граждан Российской Федерации к военной службе»;
2.3. оказать помощь в обеспечении медицинской комиссии необходимым медицинским оборудованием, инструментарием и медикаментами;

2.4. обеспечить внеочередное, полное и качественное медицинское освидетельствование граждан, направленных на дополнительное медицинское обследование (лечение) в сроки, указанные в направлениях военного комиссариата (городов Черемхово и Свирск, Черемховского района Иркутской области). Для этого выделить 10 койко – мест.
3. Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений расположенных на территории Черемховского района:

3.1. обеспечить своевременную явку в военный комиссариат (городов Черемхово и Свирск, Черемховского района Иркутской области) граждан, подлежащих первоначальной постановке на воинский учёт;
3.2. освободить граждан, подлежащих первоначальной постановке на воинский учёт от учёбы на время, необходимое для прохождения ими медицинского освидетельствования, а также медицинского обследования или лечения.

4. Рекомендовать главам городского и сельских поселений Черемховского района провести оповещение и доставку граждан, подлежащих первоначальной постановке на воинский учёт, в военный комиссариат (городов Черемхово и Свирск, Черемховского района Иркутской области) согласно графику работы комиссии.

5. Начальнику отдела образования Черемховского районного муниципального образования Александровой Г.С. указать директорам общеобразовательных учреждений Черемховского района на необходимость внесения корректировок в расписание занятий и организацию контроля за соблюдением графика прохождения комиссии гражданами, подлежащими первоначальной постановке на воинский учёт, обеспечив 100 % явку.

6. Рекомендовать начальнику межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Черемховский» Линскому С.В. на период работы комиссии по первоначальной постановке на воинский учёт с 1 января по 31 марта 2020 года выделить необходимое количество сотрудников полиции для создания оперативно-розыскной группы по осуществлению розыска и доставки в военный комиссариат (городов Черемхово и Свирск, Черемховского района Иркутской области) граждан, уклоняющихся от первоначальной постановки на воинский учёт.

7. Отделу организационной работы администрации Черемховского районного муниципального образования (Коломеец Ю.А.) направить на опубликование настоящее постановление в газету «Моё село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации Черемховского районного муниципального образования М.Г. Рихальскую.
Мэр района                                                                                                  С.В. Марач